



**Nurofen[®], Spedifen[®], Advil[®],
Profenid[®], Toprec[®],
Profemigr[®], Bi profenid[®]**

AINS

Anti-inflammatoires non stéroïdiens



Traitement de crise

Disponible en pharmacie de ville





Douleurs légères à modérées

AINS

Anti-inflammatoire non stéroïdien

Libération Immédiate (LI) : effet thérapeutique rapide

Libération Prolongée (LP) : effet thérapeutique prolongé sur une période de temps plus longue

Traitement de crise



NE PAS UTILISER SI GROSSESSE OU RISQUE D'INFECTION
EFFICACITÉ VARIABLE SUR LES CVO



Comment prendre mon médicament ?

	Ibuprofène LI	Kétoprofène LI	Kétoprofène LP
Spécialités	Nurofen®, Spedifen®, Advil®...	Profenid®, Toprec®, Profemigr®...	Bi profenid®
Conditions	Poids ≥30kg Âge ≥15 ans	Poids ≥30kg Âge ≥15 ans	Poids ≥30kg Âge ≥15 ans
Posologie	1200 mg max par jour 200 - 400 mg par prise	200 mg max par jour 25,50,100mg par prise	200mg max par jour 100 mg par prise
Intervalle	6h entre 2 prises	8 à 12h entre 2 prises	12h entre 2 prises
Délai d'action	30 min	30 min	30min
Durée d'action	8h	4 à 6h	12h
Durée	Maximum 3 jours	Maximum 3 jours	Maximum 3 jours

Mon médicament peut-il interagir avec un autre médicament ?

- Aspirine®, AINS, anticoagulants
- Alcool

Quels sont les effets indésirables majeurs de mon médicament ?

- Risque d'ulcères et d'hémorragie gastrique, toxicité sur le rein